
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 5205 del 15/04/2014

Proposta: DPG/2014/5658 del 15/04/2014

Struttura proponente: SERVIZIO PROGRAMMI, MONITORAGGIO E VALUTAZIONE
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, ECONOMIA ITTICA, ATTIVITA'
FAUNISTICO-VENATORIE

Oggetto: PSR 2007/2013. MISURA 216 - DELIBERAZIONE N. 1536/2013. AVVISO
PUBBLICO REGIONALE 2014 PER L'AZIONE 3 - APPROVAZIONE
GRADUATORIA DOMANDE AMMESSE AD AIUTO.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO PROGRAMMI, MONITORAGGIO E
VALUTAZIONE

Firmatario: GIORGIO POGGIOLI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 15/04/2014

pagina 1 di 14



SERVIZIO PROGRAMMI, MONITORAGGIO E VALUTAZIONE
IL RESPONSABILE

Richiamati:

 il Regolamento (CE) n. 1698 del 20 settembre 2005 del 
Consiglio europeo sul sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 
(FEASR) e successive modifiche ed integrazioni;

 il  Regolamento  (CE)  n.  1290  del  21  giugno  2005  del 
Consiglio  europeo  sul  finanziamento  della  politica 
agricola comune e successive modifiche ed integrazioni;

 il Regolamento (CE) n. 1974 del 15 dicembre 2006 della 
Commissione  europea  che  reca  disposizioni  di 
applicazione al citato Regolamento (CE) n. 1698/2005 e 
successive modifiche ed integrazioni;

 il  Regolamento  (UE)  n.  65  del  27  gennaio  2011  della 
Commissione  europea  che  stabilisce  modalità  di 
applicazione  del  Reg.  (CE)  n.  1698/2005  per  quanto 
riguarda  l’attuazione  delle  procedure  di  controllo  e 
della  condizionalità  per  le  Misure  di  sostegno  dello 
sviluppo  rurale,  abrogando  il  Regolamento  (CE)  n. 
1975/2006 che già disciplinava le suddette procedure e 
successive modifiche ed integrazioni;

 il  Regolamento  (CE)  n.  73  del  19  gennaio  2009  del 
Consiglio europeo che stabilisce norme comuni relative 
ai  regimi  di  sostegno  diretto  agli  agricoltori 
nell'ambito  della  politica  agricola  comune  e  che 
modifica  i  Regolamenti  (CE)  n.  1290/2005,  (CE)  n. 
247/2006, (CE) n. 378/2007 ed abroga il Regolamento (CE) 
n. 1782/2003;

 il Regolamento (CE) n. 1122 del 30 novembre 2009 della 
Commissione europea che reca le modalità di applicazione 
del Regolamento (CE) n. 73/2009 del Consiglio per quanto 
riguarda la condizionalità, la modulazione e il sistema 
integrato  di  gestione  e  di  controllo  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

 il  Regolamento  (UE)  n.  335  del  12  aprile  2013  che 

Testo dell'atto

pagina 2 di 14



modifica  il  Regolamento  (CE)  n.  1974/2006  recante 
disposizioni  di  applicazione  del  Regolamento  (CE)  n. 
1698/2005;

 il Regolamento (UE) n. 1310 del 17 dicembre 2013 che 
stabilisce  alcune  disposizioni  sul  sostegno  allo 
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per 
lo  sviluppo  rurale  (FEASR)  e  che  modifica  alcuni 
Regolamenti;

Visto  il Programma di Sviluppo Rurale della Regione 
Emilia-Romagna  per  il  periodo  2007-2013  (di  seguito  per 
brevità  indicato  come  P.S.R.)  attuativo  del  citato 
Regolamento (CE) n. 1698/2005, nella formulazione allegata 
alla  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1493  del  21 
ottobre 2013 (Versione 9) approvata dalla Commissione Europea 
con Decisione ARES(2013)3202451 dell'8 ottobre 2013;

Vista, inoltre, la deliberazione della Giunta regionale 
n. 1536 del 28 ottobre 2013 con la quale è stata approvata la 
versione  consolidata  del  Programma  Operativo  dell'Asse  2 
“Miglioramento dell’ambiente e dello spazio rurale”, e sono 
stati  approvati  i  Programmi  Operativi  delle  Misure  214 
“Pagamenti Agroambientali” e 216 “Sostegno agli investimenti 
non produttivi”, relativamente all’Azione 3 “Ripristino di 
spazi naturali e seminaturali e del paesaggio agrario”;

Rilevato  che  con  riguardo  alla  Misura  216  la  sopra 
citata deliberazione ha costituito avviso pubblico regionale 
per  le  domande  di  aiuto  per  nuovi  interventi  di  cui 
all’Azione 3;

Rilevato, inoltre, che il citato programma operativo 
della Misura 216 prevede al paragrafo 9. “Istruttoria delle 
domande”:

 che le amministrazioni territoriali competenti:

 individuino  il  responsabile  del  procedimento 
amministrativo  e  la  struttura  preposta 
all’istruttoria e ad ogni adempimento procedurale e 
ne diano opportuna comunicazione;

 provvedano, ad avvenuta ricezione e protocollazione 
delle  domande  di  aiuto,  all’istruttoria  di 
ammissibilità  ed  ai  necessari  controlli, 
espletando, ai sensi della normativa in materia di 
procedimento,  gli  adempimenti  concernenti  il 
contraddittorio  con  gli  interessati  con  riguardo 
alla  sussistenza  di  motivi  ostativi 
all’accoglimento delle domande;

pagina 3 di 14



 inviino, entro 75 giorni di calendario dal termine 
fissato dall’Agenzia Regionale per le Erogazioni in 
Agricoltura (AGREA) per l’acquisizione della copia 
cartacea  delle  domande,  l’elenco,  approvato  con 
atto  formale,  delle  istanze  ammissibili  e  non 
ammissibili, comprese quelle per le quali risultino 
pervenute rinunce;

 che il responsabile del procedimento, sulla base delle 
risultanze  dell’elenco  delle  domande  ammissibili 
approvi, entro 15 giorni dall’acquisizione degli atti di 
ammissibilità delle  amministrazioni  territoriali 
competenti, la graduatoria delle domande ammissibili;

 che qualora le risorse disponibili coprano il fabbisogno 
finanziario di tutte le istanze pervenute e risultate 
ammissibili, non si proceda alla valutazione di merito e 
dette istanze siano ordinate in funzione del numero di 
domanda dell’AGREA;

Dato  atto  che,  in  ottemperanza  a  quanto  sopra 
richiamato, le amministrazioni territoriali competenti hanno 
indicato  i  nominativi  dei  responsabili  del  procedimento 
amministrativo individuati nella seguente tabella: 

Amministrazione Responsabile Recapito

Bologna
Musiani 

Massimiliano

Provincia di Bologna
Settore  Sviluppo  Economico,  Servizio 
Produzioni Agricole e Agroambiente
Viale Silvani 6 - Bologna

Ferrara Finco Renato
Provincia di Ferrara
Settore Ambiente ed Agricoltura 
Viale Cavour 143 - Ferrara

Forlì-Cesena
Pizzigatti 
Luciano

Provincia di Forlì-Cesena
Servizio  Agricoltura  Spazio  Rurale 
Flora e Fauna
Piazza G.B. Morgagni 2 – Forlì

Modena
Calderara 
Claudia

Provincia di Modena
Area Economia 
via Scaglia est 15 - Modena

Parma
Romanini 
Vittorio

Provincia di Parma
Servizio Agricoltura e risorse naturali 
P.le Barezzi 3 – Parma

Piacenza
Celeste 
Boselli

Provincia di Piacenza
Settore  Agricoltura  e  Politiche  agro-
alimentari Via Colombo 35 - Piacenza

Ravenna
Stefanelli 
Massimo

Provincia di Ravenna
Settore  Politiche  Agricole  e  Sviluppo 
Rurale
Viale della Lirica, 21 - Ravenna

Reggio Emilia
Mercati 
Maurizio

Provincia di Reggio Emilia
Servizio  Sviluppo  Economico, 
Agricoltura e Promozione del Territorio 
via Gualerzi 40 - Reggio Emilia

Rimini Renzo Moroni Provincia di Rimini
Servizio  Agricoltura,  Attività 

pagina 4 di 14



Economiche e Servizi alle Imprese
Via D.Campana 64 - Rimini

Dato atto, inoltre:

 che  le  amministrazioni  territoriali  competenti hanno 
trasmesso  a  questo   Servizio  l’elenco  delle  istanze 
ammissibili come risultanti dai seguenti atti:

Provincia Atto Numero e data
Bologna Determinazione dirigenziale n. 820 del 24/03/2014

Ferrara
Determinazione del titolare di 
Posizione Organizzativa

n. 1744 del 25/03/2014 e 
n. 2277 del 14/04/2014

Forlì-Cesena
Determinazione del titolare di 
Posizione Organizzativa

n. 831 del 27/03/2014

Modena Determinazione dirigenziale n. 70 del 25/03/2014
Parma Determinazione dirigenziale n. 633 del 27/03/2014

Piacenza
Determinazione del responsabile 
di Posizione Organizzativa

n. 579 del 27/03/2014

Ravenna Determinazione dirigenziale n. 1037 del 27/03/2014
Reggio Emilia Determinazione dirigenziale n. 266 del 28/03/2014

 che l'amministrazione territoriale competente di Rimini 
ha  specificato  con  determinazione  dirigenziale  n.  605 
del 28/03/2014 che non sono state presentate domande di 
aiuto per la Misura 216 – azione 3;

 che l'amministrazione territoriale competente di Ferrara 
ha approvato con atto n. 1744 del 25/03/2014 l'elenco 
delle  domande  ammissibili,  successivamente  modificato 
con atto n. 2277 del 14/04/2014, accettando la rinuncia 
totale all'aiuto, pervenuta in data 10/04/2014 da parte 
del beneficiario Bertelli Elena, per la domanda 2775958;

 che  le  amministrazioni  territoriali  competenti  hanno 
altresì provveduto ad inviare gli elenchi delle domande 
non ammissibili e di quelle ritirate dai titolari;

Preso atto:

 che con riferimento alla gestione finanziaria del P.S.R. 
2007-2013,  le  risorse  disponibili  per  le  domande 
inerenti  l’Azione  3  della  Misura  216  ammontano  a 
110.769,00 Euro;

 che complessivamente le risorse richieste per le istanze 
pervenute e risultate ammissibili, come risultanti dagli 
atti sopra riportati, ammontano a 133.486,00 Euro;

 che  le  risorse  disponibili  risultano  pertanto 
insufficienti a soddisfare integralmente il fabbisogno 
finanziario  delle  istanze  valutate  ammissibili  e  si 

pagina 5 di 14



rende  pertanto  necessario  stilare  una  graduatoria  di 
merito  sulla  base  dei  criteri  e  delle  modalità  di 
attuazione delle procedure selettive definiti dal P.O. 
Asse  2,  normalizzati  a  livello  regionale,  secondo  la 
procedura definita nel predetto P.O. Asse 2;

Ritenuto, sulla base di quanto sopra indicato:

- di  recepire  integralmente  le  risultanze  dell’attività 
svolta dalle amministrazioni territoriali competenti, in 
adempimento  alla  procedura  prevista  al  punto  9 
dell’avviso pubblico relativo alla Misura 216, Azione 3, 
approvato con la citata deliberazione n. 1536/2013;

- di ordinare tutte le domande ammissibili nell'Allegato 
1, che risulta pertanto ricomprendere n. 30 posizioni 
per un importo richiesto pari ad Euro 133.486,00 Euro e 
di importo concedibile pari ad Euro 133.486,00 Euro;

- di  ordinare  tutte  le  domande  ammesse  ad  aiuto 
nell'Allegato 2,  che risulta pertanto ricomprendere n. 
20 posizioni per un importo importo richiesto pari ad 
Euro 109.315,60 e di importo concedibile pari ad Euro 
109.315,60;

- di  prendere  atto  che  le  domande  non  ammissibili, 
comprese  quelle  per  le  quali  sono  pervenute  rinunce, 
sono quelle riportate nell’Allegato 3;

- di approvare gli elenchi di cui ai citati Allegati 1, 2 
e 3, precedentemente dettagliati, dando atto che detti 
Allegati  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale 
del presente atto;

Richiamata la L.R. 30 Maggio 1997, n. 15 e successive 
modifiche, recante norme per l’esercizio delle funzioni in 
materia di agricoltura;

Richiamati:

- il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della 
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1621 dell’11 
novembre  2013  recante  “Indirizzi  interpretativi  per 
l'applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti 
dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33”;

- n. 68 del 27 gennaio 2014, recante “Approvazione del 
programma  triennale  per  la  trasparenza  e  l’integrità 
2014-2016”;

pagina 6 di 14



Richiamate altresì:

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia 
di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione 
Emilia-Romagna” e successive modifiche ed integrazioni;

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  2416  del  29 
dicembre  2008  “Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni 
organizzative  e  funzionali  fra  le  strutture  e 
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti 
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e 
aggiornamento  della  delibera  450/2007”  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

- la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  1057  del  24 
luglio 2006 e s.m., con la quale è stato dato corso alla 
prima fase di riordino delle strutture organizzative, n. 
1663 del 27 novembre 2006 e n. 1950 del 13 dicembre 2010 
con  le  quali  sono  stati  modificati  l’assetto  delle 
Direzioni  Generali  della  Giunta  e  del  Gabinetto  del 
Presidente  nonché  l’assetto  delle  Direzioni  Generali 
delle  attività  produttive,  commercio  e  turismo  e 
dell’Agricoltura;

- la  deliberazione  n.  1222/2011  di  “Approvazione  degli 
atti  di  conferimento  degli  incarichi  di  livello 
dirigenziale (decorrenza 1.8.2011)”;

Attestata,  ai  sensi  della  delibera  di  Giunta  n. 
2416/2008 e s.m.i., la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

1) di richiamare integralmente le considerazioni formulate 
in  premessa,  che  costituiscono  parte  integrante  del 
presente atto;

2) di  recepire  integralmente  le  risultanze  dell'attività 
istruttoria di ammissibilità svolta dalle amministrazioni 
territoriali  competenti  ai  fini  della  definizione 
dell’ammissibilità  delle  domande  presentate  in 
riferimento  all’avviso  pubblico  per  l’annualità  2014, 
Azione  3  del  Programma  Operativo  della  Misura  216, 
approvato con deliberazione della Giunta regionale n. n. 
1536/2013,  come  risultanti  negli  atti  riportati  nella 
seguente tabella: 

Provincia Atto Numero e data
Bologna Determinazione dirigenziale n. 820 del 24/03/2014

Ferrara
Determinazione del titolare di 
Posizione Organizzativa

n. 1744 del 25/03/2014 e 
n. 2277 del 14/04/2014

Forlì-Cesena Determinazione del titolare di n. 831 del 27/03/2014

pagina 7 di 14



Posizione Organizzativa
Modena Determinazione dirigenziale n. 70 del 25/03/2014
Parma Determinazione dirigenziale n. 633 del 27/03/2014

Piacenza
Determinazione del responsabile 
di Posizione Organizzativa

n. 579 del 27/03/2014

Ravenna Determinazione dirigenziale n. 1037 del 27/03/2014

3) di approvare conseguentemente l'Allegato 1, costituente 
parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione,  relativo  alle  domande  ammissibili,  che 
risulta  ricomprendere  n.  30  posizioni  per  un  importo 
richiesto  pari  ad  Euro  133.486,00 Euro  e  di  importo 
concedibile pari ad Euro 133.486,00 Euro; 

4) di dare atto che:

 le  risorse  disponibili  per  le  domande  inerenti 
l’Azione  3  della  Misura  216  ammontano  a  Euro 
110.769,00 Euro;

 detto importo consente il finanziamento delle prime 
20  domande  presentate,  ritenute  ammissibili  e 
collocate nella graduatoria di cui all'Allegato 1;

5) di approvare conseguentemente l'Allegato 2, costituente 
parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione, relativo alle domande ammesse ad aiuto, 
che risulta ricomprendere n. 20 posizioni per un importo 
importo richiesto pari ad Euro 109.315,60 e di importo 
concedibile pari ad Euro 109.315,60;

6) di prendere atto che le domande non ammissibili, comprese 
quelle  per  le  quali  sono  pervenute  rinunce,  come 
risultanti  dagli  atti  delle  amministrazioni 
territorialmente competenti, sono riportate nell’Allegato 
3,  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

7) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul 
sito internet dell’Amministrazione regionale e di darne 
immediata comunicazione alle amministrazioni territoriali 
competenti  affinché  provvedano  alla  concessione 
dell’aiuto delle domande ammesse;

8) di  disporre  che  le  amministrazioni  territoriali 
competenti provvederanno a dare immediata comunicazione 
formale  delle  istanze  ammissibili  e  non  ammissibili, 
tramite affissione al proprio albo pretorio;

9) di  dare  atto  che le  Province  devono  dare  corso  agli 
obblighi  di  pubblicazione  secondo  quanto  previsto  dal 
D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 ;

pagina 8 di 14



10) di disporre la pubblicazione in forma integrale della 
presente  determinazione  sul  Bollettino  Ufficiale 
Telematico della Regione Emilia-Romagna.

                  

Giorgio Poggioli

pagina 9 di 14



ALLEGATO 1

Ente delegato ID Domanda CUAA Ragione sociale Richiesto Concedibile

1 PROVINCIA DI FERRARA 2772986 00650320385 100 € 1.280,00 € 1.280,00 € 1.280,00

2 PROVINCIA DI FERRARA 2774751 01445320383 SOCIETA' AGRICOLA SERRAVALLE S.R.L. 99 € 39.600,00 € 39.600,00 € 40.880,00

3 2764827 SMNSVR44C11D704H SIMEONE SAVERIO 92 € 859,60 € 859,60 € 41.739,60

4 2775366 01478010331 LUNGACQUE SOCIETA' AGRICOLA 92 € 2.156,00 € 2.156,00 € 43.895,60

5 PROVINCIA DI MODENA 2776068 STTVNI71A27C107V SETTI IVAN 92 € 1.620,00 € 1.620,00 € 45.515,60

6 PROVINCIA DI FERRARA 2773681 CVLDVD74T17D548I CAVALLINI DAVIDE 89 € 9.600,00 € 9.600,00 € 55.115,60

7 2769501 03884730403 82 € 964,80 € 964,80 € 56.080,40

8 PROVINCIA DI PARMA 2771671 VLLPGR48S28G337Z VILLATA PIER GIORGIO 82 € 1.540,00 € 1.540,00 € 57.620,40

9 2774324 PSCSFN73D07I470J 82 € 528,00 € 528,00 € 58.148,40

10 PROVINCIA DI FERRARA 2770188 01869240380 80 € 7.760,00 € 7.760,00 € 65.908,40

11 PROVINCIA DI FERRARA 2767787 VNDDVD69B18C814R VANDELLI DAVIDE 79 € 7.200,00 € 7.200,00 € 73.108,40

12 PROVINCIA DI FERRARA 2770269 MRCMNC63H66D548N MARCHETTI MONICA 79 € 2.800,00 € 2.800,00 € 75.908,40

13 PROVINCIA DI FERRARA 2771234 FNICRL39S08A785V FINI CARLO 79 € 5.200,00 € 5.200,00 € 81.108,40

14 PROVINCIA DI FERRARA 2773350 LBRRNN62S60G942F ALBERTI ROSANNA 79 € 3.172,00 € 3.172,00 € 84.280,40

15 PROVINCIA DI FERRARA 2773642 DNGPLA65T14A944C DONIGAGLIA PAOLO 79 € 2.423,20 € 2.423,20 € 86.703,60

16 PROVINCIA DI FERRARA 2774433 GRSMRC58L06A965Q GROSSI MARCO 79 € 16.000,00 € 16.000,00 € 102.703,60

17 2772974 02581170350 SOCIETA' AGRICOLA ROSSANA DI FERRARI E C. 13 € 1.200,00 € 1.200,00 € 103.903,60

18 2767712 LNZRRT65R16F083T VIVAIO SERENA DI LANZONI ROBERTO 12 € 1.392,00 € 1.392,00 € 105.295,60

19 PROVINCIA DI PARMA 2772059 RLLSFN65E03G337G ROLLI STEFANO 10 € 2.280,00 € 2.280,00 € 107.575,60

20 PROVINCIA DI RAVENNA 2766299 PTTSLV66L64D458Z 9 € 1.740,00 € 1.740,00 € 109.315,60

P.S.R. 2007-2013: Misura 216 “Sostegno agli investimenti non produttivi” – Azione 3 “Ripristino di spazi naturali e seminaturali e del paesaggio agrario"
DOMANDE AMMISSIBILI (DGR n. 1536/2013).

Nr. progressivo Punteggio
Normalizzato

Concedibile 
progressivo

PICCININI GIOVANNI E PICCININI FABIO SOCIETA' 
AGRICOLA S.S.

PROVINCIA DI FORLÌ-
CESENA

PROVINCIA DI 
PIACENZA

PROVINCIA DI FORLÌ-
CESENA

SOCIETA' AGRICOLA VALMORRI SOCIETA' 
SEMPLICE

PROVINCIA DI REGGIO 
EMILIA

AZIENDA AGRICOLA PODERE MAGIA DI 
PESCARMONA STEFANO

SOCIETA' AGRICOLA DELTABIO DI NALDI GIANNI 
& C. - SOCIETA' SEMPLICE

PROVINCIA DI REGGIO 
EMILIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

AZIENDA AGRICOLA PODERE CASETTA DI SILVIA 
PATTUELLI

Allegato parte integrante - 1

pagina 10 di 14



Ente delegato ID Domanda CUAA Ragione sociale Richiesto ConcedibileNr. progressivo Punteggio
Normalizzato

Concedibile 
progressivo

21 2770112 MLNMRA63L24D061I MILANI MARIO 3 € 2.000,00 € 2.000,00 € 111.315,60

22 PROVINCIA DI PARMA 2771378 MRCMRC77H12I153Z MORACCA MARCO 3 € 755,20 € 755,20 € 112.070,80

23 2773419 NGENNI72R60Z140K NEAGU NINA 3 € 640,00 € 640,00 € 112.710,80

24 PROVINCIA DI RAVENNA 2768548 GRDLRA59D63A547E GORDINI LAURA 1 € 1.766,80 € 1.766,80 € 114.477,60

25 PROVINCIA DI RAVENNA 2765027 02464310396 ROMAGNA MIA S.S. SOCIETA' AGRICOLA 0 € 550,00 € 550,00 € 115.027,60

26 PROVINCIA DI RAVENNA 2767922 MNGGNE57A13H199M 0 € 554,40 € 554,40 € 115.582,00

27 2770643 00424660371 FONTANA S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA 0 € 8.063,60 € 8.063,60 € 123.645,60

28 2772195 LNZSFN60P04C469T LENZI STEFANO 0 € 2.640,00 € 2.640,00 € 126.285,60

29 2773506 RNZDNL84C31H223A RONZONI DANIEL 0 € 3.200,40 € 3.200,40 € 129.486,00

30 PROVINCIA DI RAVENNA 2774328 MRNSFN66B15D458O MARANGONI SERAFINO 0 € 4.000,00 € 4.000,00 € 133.486,00

TOTALI € 133.486,00 € 133.486,00

PROVINCIA DI 
PIACENZA

PROVINCIA DI FORLÌ-
CESENA

AZIENDA AGRICOLA RADISA DI MINGOZZI 
EUGENIO

PROVINCIA DI BOLOGNA

PROVINCIA DI BOLOGNA

PROVINCIA DI REGGIO 
EMILIA

pagina 11 di 14



ALLEGATO 2

Ente delegato ID Domanda CUAA Ragione sociale Richiesto Concedibile

1 PROVINCIA DI FERRARA 2772986 00650320385 100 € 1.280,00 € 1.280,00 € 1.280,00

2 PROVINCIA DI FERRARA 2774751 01445320383 SOCIETA' AGRICOLA SERRAVALLE S.R.L. 99 € 39.600,00 € 39.600,00 € 40.880,00

3 PROVINCIA DI FORLÌ-CESENA 2764827 SMNSVR44C11D704H SIMEONE SAVERIO 92 € 859,60 € 859,60 € 41.739,60

4 PROVINCIA DI PIACENZA 2775366 01478010331 LUNGACQUE SOCIETA' AGRICOLA 92 € 2.156,00 € 2.156,00 € 43.895,60

5 PROVINCIA DI MODENA 2776068 STTVNI71A27C107V SETTI IVAN 92 € 1.620,00 € 1.620,00 € 45.515,60

6 PROVINCIA DI FERRARA 2773681 CVLDVD74T17D548I CAVALLINI DAVIDE 89 € 9.600,00 € 9.600,00 € 55.115,60

7 PROVINCIA DI FORLÌ-CESENA 2769501 03884730403 82 € 964,80 € 964,80 € 56.080,40

8 PROVINCIA DI PARMA 2771671 VLLPGR48S28G337Z VILLATA PIER GIORGIO 82 € 1.540,00 € 1.540,00 € 57.620,40

9 PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 2774324 PSCSFN73D07I470J 82 € 528,00 € 528,00 € 58.148,40

10 PROVINCIA DI FERRARA 2770188 01869240380 80 € 7.760,00 € 7.760,00 € 65.908,40

11 PROVINCIA DI FERRARA 2767787 VNDDVD69B18C814R VANDELLI DAVIDE 79 € 7.200,00 € 7.200,00 € 73.108,40

12 PROVINCIA DI FERRARA 2770269 MRCMNC63H66D548N MARCHETTI MONICA 79 € 2.800,00 € 2.800,00 € 75.908,40

13 PROVINCIA DI FERRARA 2771234 FNICRL39S08A785V FINI CARLO 79 € 5.200,00 € 5.200,00 € 81.108,40

14 PROVINCIA DI FERRARA 2773350 LBRRNN62S60G942F ALBERTI ROSANNA 79 € 3.172,00 € 3.172,00 € 84.280,40

15 PROVINCIA DI FERRARA 2773642 DNGPLA65T14A944C DONIGAGLIA PAOLO 79 € 2.423,20 € 2.423,20 € 86.703,60

16 PROVINCIA DI FERRARA 2774433 GRSMRC58L06A965Q GROSSI MARCO 79 € 16.000,00 € 16.000,00 € 102.703,60

17 PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 2772974 02581170350 SOCIETA' AGRICOLA ROSSANA DI FERRARI E C. 13 € 1.200,00 € 1.200,00 € 103.903,60

18 PROVINCIA DI BOLOGNA 2767712 LNZRRT65R16F083T VIVAIO SERENA DI LANZONI ROBERTO 12 € 1.392,00 € 1.392,00 € 105.295,60

19 PROVINCIA DI PARMA 2772059 RLLSFN65E03G337G ROLLI STEFANO 10 € 2.280,00 € 2.280,00 € 107.575,60

20 PROVINCIA DI RAVENNA 2766299 PTTSLV66L64D458Z 9 € 1.740,00 € 1.740,00 € 109.315,60

TOTALI € 109.315,60 € 109.315,60

P.S.R. 2007-2013: Misura 216 “Sostegno agli investimenti non produttivi” – Azione 3 “Ripristino di spazi naturali e seminaturali e del paesaggio agrario”
DOMANDE AMMESSE ALL'AIUTO (DGR n. 1536/2013).

Nr. progressivo
Punteggio

Normalizzato
Concedibile 
progressivo

PICCININI GIOVANNI E PICCININI FABIO SOCIETA' 
AGRICOLA S.S.

SOCIETA' AGRICOLA VALMORRI SOCIETA' 
SEMPLICE

AZIENDA AGRICOLA PODERE MAGIA DI 
PESCARMONA STEFANO

SOCIETA' AGRICOLA DELTABIO DI NALDI GIANNI & 
C. - SOCIETA' SEMPLICE

AZIENDA AGRICOLA PODERE CASETTA DI SILVIA 
PATTUELLI

Allegato parte integrante - 2

pagina 12 di 14



ALLEGATO 3

Ente delegato ID Domanda CUAA Ragione sociale Esito istruttoria

PROVINCIA DI MODENA 2764979 RGGRRT82T04C107G REGGIANI ROBERTO RINUNCIATA DAL BENEFICIARIO

PROVINCIA DI FORLÌ-CESENA 2767498 PZZLCU23M63B188Y PIAZZA LUCIA RINUNCIATA DAL BENEFICIARIO

PROVINCIA DI RAVENNA 2770292 TNDNSI46D56H199Q TONDINI INES NON AMMISSIBILE

PROVINCIA DI BOLOGNA 2771270 04027580374 SOCIETÀ AGRICOLA MARCHI MAURO MARCHI CLAUDIO RINUNCIATA DAL BENEFICIARIO

PROVINCIA DI BOLOGNA 2771430 01907230286 SOCIETA' AGRICOLA SAN CARLO DI SIMONE NOLI & C. S.A.S. RINUNCIATA DAL BENEFICIARIO

PROVINCIA DI MODENA 2772200 02828960365 RINUNCIATA DAL BENEFICIARIO

PROVINCIA DI PIACENZA 2772580 01376380331 FERRARI SILVANO E GIORGIO SOCIETA' AGRICOLA RINUNCIATA DAL BENEFICIARIO

PROVINCIA DI MODENA 2773054 BTTSIA46M43F257Q AZIENDA AGRICOLA FATTORIA DEGLI ORSI DI BOTTEGHI ISA RINUNCIATA DAL BENEFICIARIO

PROVINCIA DI FERRARA 2775958 BRTLNE34M66D548Z BERTELLI ELENA RINUNCIATA DAL BENEFICIARIO

PROVINCIA DI FORLÌ-CESENA 2776281 03365700404 RINUNCIATA DAL BENEFICIARIO

P.S.R. 2007-2013: Misura 216 “Sostegno agli investimenti non produttivi” – Azione 3 “Ripristino di spazi naturali e seminaturali e del paesaggio agrario”
Elenco DOMANDE NON AMMISSIBILI e RINUNCIATE DAL BENEFICIARIO (DGR n. 1536/2013).

SAN SILVESTRO S.S. SOCIETA' AGRICOLA DI MAURIZIO 
GHIARONI & C.

REMEDIA DI SATANASSI LUCILLA & C. SOCIETA' AGRICOLA 
S.S.

Allegato parte integrante - 3

pagina 13 di 14



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Giorgio Poggioli, Responsabile del SERVIZIO PROGRAMMI, MONITORAGGIO E
VALUTAZIONE esprime, contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della
Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto
con numero di proposta DPG/2014/5658

IN FEDE

Giorgio Poggioli

Parere di regolarità amministrativa

pagina 14 di 14


